
Contacto

Teléfono 954592100
Fax 954592248
Correo Electrónico 
contratacion@parlamentodeandalucia.es

Dirección Postal

c/ San Juan de Ribera s/n
(41009) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-04-2023 a
las 18:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Parlamento de Andalucía
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parlamentodeandalucia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SI5CV24QS6s%3D

Objeto del Contrato: Servicios fotográficos del Parlamento de Andalucía.

Valor estimado del contrato 126.739,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.677,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.369,6 EUR.

Clasificación CPV
79961000 - Servicios de fotografía.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Sede del Parlamento de Andalucía
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

San Juan de Ribera s/n
(41009) Sevilla España

Adjudicar el contrato de los servicios fotográficos del Parlamento de Andalucía (expediente 2022/23) a la entidad EUROPA
PRESS DELEGACIONES, S.A., con NIF A41606534, para un plazo de duración de dos años, por un precio de cuarenta y
nueve mil ochocientos euros (49.800,00 €), IVA excluido, más diez mil cuatrocientos cincuenta y ocho euros (10.458,00 €),
correspondientes al 21% de IVA, lo que hace un total de sesenta mil doscientos cincuenta y ocho euros (60.258,00 €).

http://www.parlamentodeandalucia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SI5CV24QS6s%3D


Precio de la oferta más baja 49.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EUROPA PRESS DELEGACIONES, S.A.
NIF A41606534
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.258 EUR.

Motivación

Motivación Se propone tal adjudicación al haber sido excluida de la licitación la oferta que había obtenido la mayor
valoración, siendo la oferta de la entidad EUROPA PRESS DELEGACIONES, S.A. la siguiente mejor oferta valorada.
Asimismo, esta oferta se ajusta a las determinaciones del pliego de cláusulas administrativas particulares y del pliego de
prescripciones técnicas.
Fecha del Acuerdo 12/04/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato en documento administrativo deberá efectuarse no antes de que
transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04f6f86b-20b5-4655-94ab-6119c92c3336


Hasta el 31/10/2022 a las 12:00
Observaciones: La presentación de ofertas se realizará exclusivamente a través de la plataforma de contratación pública
del Parlamento de Andalucía, accesible desde la siguiente dirección electrónica:
https://community.vortal.biz/sts/Login?SkinName=parlamentoandalucia

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Equipamiento técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Experiencia profesional, formación académica y profesional del fotógrafo principal y muestras fotográficas realizadas por
el mismo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Experiencia profesional, formación académica y profesional del fotógrafo secundario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Sistemas de almacenaje y transmisión de archivos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z7t%2F1LpCDLiiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000010731185 |  2023-617399 | Wed, 12 Apr 2023 18:17:57:436 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41676808851491802633235189986126401764 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z7t%2F1LpCDLiiEJrVRqloyA%3D%3D

